様式第１号（第４関係）

  年  月  日

   陸前高田市長 様

                  申請者

住 所

氏 名            ㊞

電 話    （  ）

陸前高田市被災住宅補修等工事費補助金交付申請書

  陸前高田市被災住宅補修等工事費補助金の交付を受けたいので、陸前高田市被災住

宅補修等工事費補助金交付要綱第４の規定により、次のとおり申請します。

記

＜添付書類＞

１ り災証明書

２ 東日本大震災による被害と判断できる書類（写真、工事費見積明細書等）

３ 別紙１から別紙４までの書類のうち、申請する工事の種別に該当するもの

住宅の所在地 陸前高田市

住宅の被災状況
□ 全壊  □ 大規模半壊  □ 半壊  □ 一部損壊

災害救助法に基づく住宅の応急修理の有無   □ 有   □ 無

工事の種別 対象となる費用 左欄のうち補助額

□ １ 補修 円 円

□ ２ 耐震改修 円 円

□ ３ バリアフリー改修 円 円

□ ４ 県産材使用改修 円 円

補 助 申 請 額  円

（別紙１）

補     修

工事内容 工事の概要
補 助 対 象 工 事 費

（税込み）

補助対象工事費

×1/2

円 円

円 円

円 円

円 円

円 円

円 円

円 円

計  円
(ア)

円

申 請 額

アの額を千円未満切捨て。

申請の限度額は、一部損壊の場合は300,000円、

半壊の場合は520,000円

円

工 事 期 間

着工（予定）     年  月  日

完了（予定）     年  月  日

（注）補修工事に要する経費を補助対象事業費（工事費）とし、その1/2と限度額の
いずれか小さい額を申請額とする。

＜添付書類＞

１ 改修計画図その他改修方法を示す図書並びに施工前及び完成写真

２ 補修工事費見積書、工事費明細書及び領収書（東日本大震災による被害に係る工

事とその他の工事がある場合は、それぞれの工事費を分けたもので、施工業者又
は建築士の記名、捺印のあるものに限る。）

３ その他市長が必要と認めるもの

※ 複数の工事を同時に申請する場合は、重複する書類の提出部数は１部とする。

（別紙２）

耐 震 改 修

建設時期         年    月

構造         造  一部        造

床面積
１階 ２階 ３階 合計

㎡ ㎡ ㎡ ㎡

改修計画

改修前の

評価点※

 X方向 Y方向

１階

２階

３階

改修後の

評価点※

 X方向 Y方向

１階

２階

３階

改修

設計者

氏名

 資格( )級建築士  (   )登録 第   号

所属建築士事務所名

 ( )級建築士事務所岩手県登録 第   号

補助対象工事費（税込み） 円

補助対象工事費×1/2（ア） 円

申 請 額 アの額を千円未満切捨て。
申請の限度額は、600,000円

円

工 事 期 間
着工（予定） 年  月  日

完了（予定） 年  月  日

（注）耐震工事に要する経費を補助対象事業費（工事費）とし、その1/2と限度額のいずれか小
さい額を申請額とする。

※ 評価点には、現状の耐震性を確認した方法又は耐震改修計画における以下の数値を記入して
ください。

耐震診断の場合：上部構造評点、構造耐震指標(Iw、Is)
壁量計算の場合：(存在壁量／必要壁量)の値
構造計算の場合：(許容応力度／部材応力度)の最小値(許容応力度計算の場合。保有水平耐

力計算の場合は、(保有水平耐力／必要保有水平耐力)の最小値）

＜添付書類＞

１ 耐震診断及び改修設計フロー

２ 現状の構造耐力を確認できる書類

 （１）平面図

 （２）耐震診断結果、壁量計算結果又は構造計算結果等の報告書（建築士の記名、捺印がある
ものに限る。）

３ 耐震改修工事計画を確認できる書類

 （１）改修計画図、その他改修方法を示す図書
 （２）改修計画の耐震性に対する総合判定（建築士の記名、捺印のあるものに限る。）

４ 耐震改修工事費見積書、工事費明細書及び領収書（耐震改修工事とその他の部分を分けたも
ので、施工業者又は建築士の記名、捺印のあるものに限る。）

５ 完成写真その他市長が必要と認めるもの

※ 複数の工事を同時に申請する場合は、重複する書類の提出部数は１部とする。

（別紙３）

バリアフリー改修工事計画書

工事の概要 工事箇所及び内容

ア 手すりの取り付け

イ 床段差の解消

ウ 滑りの防止及び移動の円滑化等の

ための床又は通路面の材料の変更

エ 引き戸等への扉の取替え

オ 洋式便器等への便器の取替え

カ その他アからオの住宅改修に付帯

して必要となる住宅改修

工事費見積額（税込み） 円

申請額
補助率1/2 千円未満切捨て

申請の限度額は、600,000円
円

工 事 期 間
着工（予定）     年  月  日

完了（予定）     年  月  日

＜添付書類＞

１ 設計図書又は施工箇所の見取図並びに施工前及び完成写真

２ バリアフリー改修工事計画書

３ 費用の明細書（見積書、請求書等）及び領収書

（別紙４）

県 産 材 使 用 改 修

工事内容 工事の概要
県産材

使用量

購入費

(税込み)

施工費

(税込み)

補助対象

×1/2

㎥ 円 円 円

計

㎥

円 円 (ア)

円

円

申請額
アの額を千円未満切捨て。

申請の限度額は、200,000円
円

被災住宅に県産材

を使用する（使用

した）工務店又は

販売取扱店

所在地

工務店又は

販売取扱店名

                ㊞

電話番号

工 事 期 間
着工（予定）     年  月  日

完了（予定）     年  月  日

＜添付書類＞

１ 設計図書又は施工箇所の見取図

２ 費用の明細書（見積書、請求書等）及び領収書

３ 岩手県産材認証推進協議会が実施する「県産材」の産地証明制度における岩

手県産材産地証明書等、県産材であることを証する書類